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GENERALITAT DE CATALUNYA

Generalitat

de Catalunya

Institut Catala
de la Salut

Contrato acuerdo marco suministros

Barcelona, en la fecha de la firma digital

REUNIDOS

De una parte, el / la sefior / a Josep M. Pomar Reynés, director gerente del Institut Catala de la Salut (ICS).

Por otra parte, el / la sefior / a ANA ISABEL GARCIA MARTINEZ, mayor de edad, con domicilio, a efectos de
este contrato, en RIBERA DEL LOIRA, 46, ED 2, PB, 28042 MADRID.

ACTUAN

El / la primero / a en representacién del ICS, de acuerdo con las competencias otorgadas por el art. 10 h) de
la Ley 8/2007, de 30 de julio, del Institut Catala de la Salut.

El /la segundo / a en nombre y representacion de la entidad BOSTON SCIENTIFIC IBERICA,S.A., provista de la

cédula fiscal num. A80401821, en virtud del apoderamiento con nim. de protocolo 1362, otorgado ante el
notario de CATALUNYA, Sefior / a JAVIER GARCIA RUIZ, con fecha 28.04.2022.

MANIFIESTAN

Primero.- Que en fecha 14 de febrero de 2025 se incod la tramitacién del acuerdo marco con numero de
expediente CS/CC00/1101423816/25/AMUP.

Segundo.- Que en fecha 19 de febrero de 2025 se aprobd la tramitacién del acuerdo marco con nimero de
expediente CS/CC00/1101423816/25/AMUP.

Tercero.- Que el valor estimado del contrato se establecid en 2.697.905,70 euros sin IVA.

Cuarto.- Que la duracion del contrato se determind en 24 meses con la posibilidad de prorrogar el plazo en
24 meses mas.

Quinto.- Que en 12 de julio de 2025 se resolvié acordar la adjudicacién del contrato.

CLAUSULAS DEL ACUERDO MARCO

Primera.- Objeto del contrato.

El objeto del contrato es el suministro agregado de material para intervencionismo biliar y hepatico para los
centros del Institut Catala de la Salut para los centros del ICS.
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Conforman parte del contrato, el pliego de clausulas administrativas, el cuadro de caracteristicas, la totalidad
de los anexos, el pliego de prescripciones técnicas y este contrato.

La empresa adjudicataria manifiesta conocer el contenido de los documentos a que se refiere el parrafo
anterior, y por tanto, los acepta y se obliga a cumplir en su totalidad.

Asimismo, conforman también parte del contrato la documentacion presentada por la empresa
adjudicataria, especialmente la oferta técnica y la oferta econdmica.

En caso de contradiccién o discrepancia entre el contenido de los documentos contractuales, sera el érgano
de contratacién quien interpretard e informarad, con caracter vinculante, la misma.

Segunda.- Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA,S.A. resulté adjudicataria del contrato tramitado para el suministro agregado de
material para intervencionismo biliar y hepatico para los centros del Institut Catala de la Salut, en el / los
articulo /s / lote / s que se sefialan en el anexo 1 de este contrato.

Tercera.- Duracién

La duracion del acuerdo marco sera desde el 1 de septiembre de 2025 hasta el 31 de agosto de 2025.
Asimismo, una vez finalizada su vigencia, podra ser prorrogado por un periodo de 24 meses.

Cuarta.- Precio

Los articulos, cantidades estimadas de consumo y los precios unitarios objeto del contrato, son los que
figuran en el anexo 1 de este contrato (Prevision de 12 meses).

Para cada ejercicio presupuestario se resolvera una adjudicacién por determinar el gasto previsto para los
contratos basados en el acuerdo marco.

La adjudicacién del contrato basado para la anualidad en curso serd por un importe estimado de 210.800,07
euros IVA excluido y 255.068,08 euros VA incluido.

Quinta.- Ejecucién

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA,S.A. se compromete a suministrar los articulos adjudicados, como maximo, al
precio fijado en este contrato durante toda la vigencia del acuerdo marco. Asimismo, estard obligada a
comunicar cualquier modificacion a la baja del mismo.

Las entregas del material se realizaran de acuerdo con lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas,
a saber:

- Enelplazoindicado en el pliego de prescripciones técnicas.
- Enel embalaje indicado en el pliego de prescripciones técnicas y en la oferta adjudicada.
- Respetando las unidades y las cantidades minimas de venta establecidas en la oferta adjudicada.
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El 6rgano de contratacion se reserva el derecho de efectuar cuantas comprobaciones considere conveniente
en las cualidades de los bienes suministrados, ya fijar el procedimiento a seguir en el reconocimiento del
material en el momento de entrega, pudiéndose levantar un acta de recepcion, en su caso.

Sexta.- Obligaciones

Si BOSTON SCIENTIFIC IBERICA,S.A., por causas imputables a ella, incurre en demora en la entrega del
material, el érgano de contratacion podra optar por la resolucién del contrato o por la correspondiente
imposiciéon de penalidades, de acuerdo con lo previsto en la LCSP y en el pliego de clausulas administrativas
particulares que rige la contratacién. El importe se hara efectivo mediante la deducciéon de las mismas en la
correspondiente factura. El pago de las penalidades no incluye la indemnizacion que, en su caso, corresponda
pagar al adjudicatario, en caso de la produccién de dafios y perjuicios a terceros derivada de la ejecucién del
contrato.

Los derechos y obligaciones derivados de este contrato son los previstos en el pliego de cldusulas
administrativas particulares y el de prescripciones técnicas que rigen la contratacién, y se somete, para todo
aquello que no esté previsto, los preceptos de la LCSP y en el resto de normas que sean de aplicacion.

Séptima.- Pago

El importe de los suministros efectuados acreditara de conformidad con el pliego de prescripciones
técnicas, por medio de los documentos que acrediten la realizacién total o parcial, en su caso, del
contrato.

El pago a la empresa contratista se efectuara contra presentacion de factura expedida de acuerdo con
la normativa vigente sobre factura electrénica, en los plazos y las condiciones establecidas en el articulo
198 de la LCSP.

Octava.- Modificacién

El contrato podrd ser objeto de modificacion de acuerdo con las condiciones establecidas en el pliego de
cldusulas administrativas y de acuerdo con el alcance indicado en el cuadro de caracteristicas.

Novena.- Resolucién

El contrato podrd ser resuelto de acuerdo con los supuestos establecidos en el pliego de clausulas
administrativas.

Décima.- Deber de confidencialidad y proteccién de datos de caracter personal

La empresa contratista, en relacién con los datos personales a los que tenga acceso con ocasion del
contrato, se obliga al cumplimiento de todo lo establecido en la Ley organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de proteccion de datos de cardcter personal y garantia de los derechos digitales, en la normativa de
desarrollo y en el que establece el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo,
de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccién de las personas fisicas en lo que respecta el tratamiento
de datos personales ya la libre circulacidn de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46 / CE.
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La documentacién y la informacion que se desprenda o a la que se tenga acceso con ocasion de la
ejecucion de las prestaciones objeto de este contrato y que corresponde a la Administracion contratante
responsable del fichero de datos personales, tiene cardcter confidencial y no podréd ser objeto de
reproduccioén total o parcial por ningiin medio o soporte. Por tanto, no se podrd hacer ni tratamiento ni
edicion informatica, ni transmisién a terceros fuera del estricto ambito de la ejecucién directa del
contrato.

Por autorizacion del director gerente del Institut Catala de la Salut

Xavier Saballs Bruell ANA ISABEL GARCIA MARTINEZ
Director de persones Apoderat/da de BOSTON SCIENTIFIC IBERICA,S.A.
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ANEXOS

ANEXO 1 LISTADO ADJUDICATARIOS
(Los consumos expresados son de 12 meses)
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GENERALITAT DE CATALUNYA

Generalitat
de Catalunya

Institut Catala
de la Salut

Distribucié de 1'adjudicacidé per proveidor

Concurs: CS/CC00/1101423816/25/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL PER A INTERVENCIONISME BILIAR I HEPATIC

Lot: 002 Cateters de dilatacidé biliar
Partida:000000

Empresa: A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA SA

Article Descripcid

C.Barres Quant

Preu amb IVA
Preu sense IVA

Imp amb IVA
Imp sense IVA

Id.I1Iva

Refe Marca

Mod

30008006 Cateter bald dilatacid biliar
g8mmx4cm,baix perfil, 2marques
radiopaques, intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx193cm+/—-5cm, guia
recomanada 0,035",canal de treball
@3,2mm,estéril, 1Gs, Hurricane o
equivalent.

261,000

181,
150,

500000
000000

47.371,
39.150,

50
00

21

M0054594
0

30008810 Cateter bald dilatacid biliar
g4mmx2cm, baix perfil, 2marques
radiopaques, pressié maxima inflat
l12atm;cateter (RX) intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx180cm+/—-5cm, guia
recomenada 0,035",canal de treball
@3,2mm,estéril, 14is, Hurricane o
equivalent.

13,000

235,
195,

950000
000000

3.067,
2.535,

35
00

21

M0054589
0

30008811 Cateter bald dilatacid biliar
g4mmx4cm, baix perfil, 2marques
radiopaques, pressié maxima inflat
l2atm;cateter (RX) intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx180cm+/—-5cm, guia
recomenada 0,035",canal de treball
@3,2mm,estéril, 14ds, Hurricane o
equivalent

25,000

235,
195,

950000
000000

5.898,
4.87s,

75
00

21

M0054590
0

30008812 Cateter bald dilatacid biliar
goemmx2cm, baix perfil, 2marques
radiopaques, pressié maxima inflat
llatm;cateter (RX) intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx180cm+/—-5cm, guia
recomenada 0,035",canal de treball
@3,2mm,estéril, 1Gs, Hurricane o
equivalent

3,000

235,
195,

950000
000000

707,
585,

85
00

21

M0054591
0

1/4

06.08.2025
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Institut Catala
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Article

Descripcid

Preu amb IVA
Preu sense IVA

C.Barres Quant Imp amb IVA Id.IVAa Refe Marca

Imp sense IVA

Mod

30008813

Catéter bald dilatacid biliar
@géemmx4cm,baix perfil, 2marques
radiopaques, pressidé maxima inflat
llatm;catéter (RX) intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx180cm+/—-5cm, guia
recomenada 0,035",canal de treball
@3,2mm, estéril, s, Hurricane o
equivalent

58,000 235,950000

195,000000

13.685,10 21 M0054592
11.310,00 0

30008814

Cateéter bald dilatacid biliar
@8mmx2cm, baix perfil,2marques
radiopaques, pressidé maxima inflat
llatm;catéter (RX) intercanvi rapid
21lums, @5, 8Fx180cm+/—-5cm, guia
recomenada 0,035",canal de treball
@3,2mm,esteéril, 1Gs, Hurricane o
equivalent

0,000 235,950000

195,000000

0,00 21 M0054593
0,00 0

TOTAL AMB IVA:
TOTAL SENSE IVA:

2/4 06.08.2025

70.730,55
58.455,00
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de Catalunya

GENERALITAT DE CATALUNYA

Institut Catala
de la Salut

Distribucié de 1'adjudicacidé per proveidor

Concurs: CS/CC00/1101423816/25/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL PER A INTERVENCIONISME BILIAR I HEPATIC
Lot: 003 Cateters bald d’extraccid calculs biliars amb inflat progresiu
Partida: 000000
Empresa: A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA SA

Article

Descripcid

C.Barres Quant

Preu amb IVA
Preu sense IVA

Imp amb IVA
Imp sense IVA

Id.I1Iva

Refe

Marca

Mod

30015061

Catéter bald d’extraccid calculs
biliars,inflat baldé"hombrera",2 mides
de baldé 12-15mm,
@7/6Fx200cm+/—-5cm,afilat (en la
punta), 1l marca radiopaca,per a guia
recomenada de 0,035",canal d'accés
minim 2,8mm.Estéril, las

10,000

95,590000
79,000000

955, 90
790,00

21

MO054701
0

30040778

Catéter bald d'extraccid calculs
biliars,inflat bald

"hombrera", intercanvi rapid,a/2 mides
de bald 9-12mm per catéter.Precarregat
a/estilet de reforg¢ ,punta atraumatica
4,5Fr,injeccidé sobre i sota del
bald,esteéeril, 1us, tipus EXTRACTOR PRO
RX-S o egui.

1.061,000

95,590000
79,000000

101
83

.420, 99
.819,00

21

M0054730
0

30040779

Catéter bald d'extraccid calculs
biliars,inflat

baléd"hombrera", intercanvi rapid,a/2
mides de bald 12-15mm per
catéter.Precarregat a/estilet de reforcg
,punta atraumatica 4,5Fr,injeccidé sobre
i sota del bald,estéeril, lus, tipus
EXTRACTOR PRO RX-S o equi.

749,000

95,590000
79,000000

71.
59.

596,91
171,00

21

M0054731
0

30040780

Catéter bald d'extraccid calculs
biliars,inflat

baléd"hombrera", intercanvi rapid,a/2
mides de bald 15-18mm per
catéter.Precarregat a/estilet de reforcg
,punta atraumatica 4,5Fr,injeccid sobre
i sota del bald,esteril, lus, tipus
EXTRACTOR PRO RX-S o equi.

19,000

95,590000
79,000000

.816,21
.501,00

21

M0054732
0

3/4

TOTAL AMB IVA:
TOTAL SENSE IVA:

06.08.2025

175.790,01
145.281,00
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Concurs: CS/CC00/1101423816/25/AMUP SUBMINISTRAMENT AGREGAT DE MATERIAL PER A INTERVENCIONISME BILIAR I HEPATIC
Lot: 006 Equip per a biodopsia biliar

Partida: 000000

Empresa: A80401821 BOSTON SCIENTIFIC IBERICA SA

Article Descripcid C.Barres Quant Preu amb IVA Imp amb IVA Id.IVA Refe Marca Mod
Preu sense IVA Imp sense IVA
30069224 FPinca de biopsia per a endoscopia 50,000 423,500000 21.175,00 21 M0054647
digestiva,colangioscopia
terapeéutica(sistema biliar i 350,000000 17.500,00 0

hepatic),cullera ovalada fenestrada
a/dents, s/agulla, extl, Ommx270cm+10cm
long de treball,286cm long total, obert
pinca 4,1lmm,Zmin canal treball
1,2mm,esteril,l sol us

GENERALITAT DE CATALUNYA

TOTAL AMB IVA: 21.175,00
TOTAL SENSE IVA: 17.500,00
4/4 06.08.2025
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